



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0037/2017	PREGÃO Nº 0023/2017	

Objeto: Aquisição de material esportivo pedagógico para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer.

BRESCHIGLIARI & CIA LTDA EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	APITO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO RESISTENTE COM	UN	20,000		4,60	92,00
I	0001	03	BOLA INICIAÇÃO Nº 08, DIAMETRO ENTRE 40 A 42 CM PESO ENTRE 110 A 120 GRAMAS MATRIZIADA CONFECCIONADA EM	UN	32,000		7,20	230,40
I	0001	04	BOLA INICIAÇÃO Nº 10, DIAMETRO ENTRE 48 A 50 CM ENTRE 180 A 200 GRAMAS MATRIZIADA CONFECCIONADA EM	UN	33,000		10,80	356,40
I	0001	05	BOLA INICIAÇÃO Nº 12, DIAMETRO ENTRE 57 A 59 CM PESO ENTRE 250 A 270 GRAMAS MATRIZIADA CONFECCIONADA EM	UN	30,000		15,60	468,00
I	0001	06	BOLA INICIAÇÃO Nº14, DIAMETRO ENTRE 65 A 67 CM PESO ENTRE 350 A 370 GRAMAS MATRIZIADA CONFECCIONADA EM	UN	35,000		18,70	654,50
I	0001	15	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO MIRIM DIAMETRO ENTRE 50 A 55 CM COM PESO ENTRE 300 A 350 GRAMAS, TERMOTEC, COM 8 GOMOS CONFECCIONADA COM PU.	UN	12,000		72,10	865,20
I	0001	24	BOLA PARA TENIS DE MESA	UN	15,000		1,20	18,00
I	0001	46	RAQUETE DE TENIS DE MESA	PAR	10,000		2,20	22,00
I	0001	53	TROFÉU MEDINDO 0,32CM NA COR DOURADO CONTENDO UMA MOLDURA ESPELHADA COM GRAVAÇÃO E LOGOTIPO, COM ESTATUETAS E BASE DE AMIANTO.	UN	20,000		16,50	330,00
I	0001	54	TROFÉU MEDINDO 0,34CM NA COR DOURADO CONTENDO UMA MOLDURA ESPELHADA COM GRAVAÇÃO E LOGOTIPO, COM ESTATUETAS E BASE AMIANTO.	UN	20,000		20,80	416,00
I	0001	55	TROFÉU MEDINDO 0,36CM NA COR DOURADO CONTENDO UMA MOLDURA ESPELHADA COM GRAVAÇÃO E LOGOTIPO, COM ESTATUETAS E BASE DE AMIANTO.	UN	20,000		20,80	416,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 3.868,50**

E. CECON ARTIGOS ESPORTIVOS ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	08	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO FEMININO, DIAMETRO ENTRE 72 A 74 CM PESO ENTRE 510 A 565 GRAMAS MATRIZADA CONFECCIONADA EM MICRO FIBRA.	UN	6,000		92,00	552,00
I	0001	09	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO MASCULINO, DIAMETRO ENTRE 70 A 78 CM PESO ENTRE 600 A 650 GRAMAS MATRIZADA CONFECCIONADA EM BORRACHA	UN	7,000		27,80	194,60
I	0001	18	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, TAMANHO FEMININO, DIAMETRO ENTRE 54 A 56 CM PESO ENTRE 325 A 400 GRAMAS, COSTURADA COM 32 GOMOS CONFECCIONADA EM PU ULTRA	UN	12,000		112,00	1.344,00
I	0001	28	COLCHONETE 2 X 2 METROS	UN	30,000		112,00	3.360,00
I	0001	33	CRONÔMETRO DIGITAL	UN	10,000		11,70	117,00
I	0001	34	INFLADOR DE BOLAS EM PLÁSTICO COM MANGUEIRA	UN	17,000		10,90	185,30
I	0001	36	JOGO DE COLETE SIMPLES EM TEC DRY TAMANHO ADULTO PERSONALIZADO EM 4 CORES C/ 10 UNIDADES	JG	8,000		68,90	551,20
I	0001	37	JOGO DE COLETE SIMPLES EM TEC DRY TAMANHO INFANTIL PERSONALIZADO EM 4 CORES.COM 10 UNIDADES	JG	16,000		68,90	1.102,40
I	0001	47	REDE DE BASQUETE OFICIAL FIO Nº 04 EM SEDA.	PAR	10,000		20,00	200,00
I	0001	48	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, MODELO EUROPEU FIO Nº04 EM SEDA.	PAR	2,000		257,50	515,00
I	0001	51	REDE DE VOLEI OFICIAL 4 FAIXAS ALGODÃO FIO Nº02 EM SEDA.	UN	8,000		78,70	629,60
I	0001	59	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL, SENDO CADA JOGO COMPOSTO DE 22 CAMISETAS, 22 SHORTS E 22 MEIÕES. CORTE EM TECIDO NAS LATERAIS DA CAMISETA E DO SHORT; COR PREDOMINANTE: DIVERSAS. APLICAÇÃO DE BRASÃO AO LADO ESQUERDO DO PEITO; TECIDO: DRY-FIT; NO TAMANHO G	UN	5,000		648,90	3.244,50



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	61	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL, SENDO CADA JOGO COMPOSTO DE 22 CAMISETAS, 22 SHORTS E 22 MEIÕES. CORTE EM TECIDO NAS LATERAIS DA CAMISETA E DO SHORT; COR PREDOMINANTE: DIVERSAS. APLICAÇÃO DE BRASÃO AO LADO ESQUERDO DO PEITO; TECIDO: DRY-FIT; NO TAMANHO M	UN	5,000		649,90	3.249,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 15.245,10**

LAS BRISAS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	BAMBOLE EM PLÁSTICO DE PVC, MEDINDO 60 CM DE DIAMETRO EM CORES VARIADAS	UN	300,000		2,38	714,00
I	0001	07	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO FEMININO ENTRE 72 A 74 CM PESO ENTRE 510 A 565 GRAMAS MATRIZADA CONFECCIONADA EM BORRACHA	UN	10,000		31,04	310,40
I	0001	10	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO MASCULINO, DIAMETRO ENTRE 70 A 78 CM PESO ENTRE 600 A 650 GRAMAS MATRIZADA CONFECCIONADA EM MICRO FIBRA.	UN	5,000		92,00	460,00
I	0001	11	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO MIRIM DIAMETRO ENTRE 72 A 74 CM PESO ENTRE 450 A 500 GRAMAS MATRIZADA CONFECCIONADA EM BORRACHA.	UN	8,000		30,76	246,08
I	0001	12	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, DIAMETRO ENTRE 60 A 70 CM PESO ENTRE 410 A 450 GRAMAS COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA PU ULTRA 100 %.	UN	14,000		38,50	539,00
I	0001	13	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, DIAMETRO ENTRE 68 A 70 CM PESO ENTRE 410 A 450 GRAMAS TERMOTEC COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA PU.	UN	15,000		68,30	1.024,50
I	0001	14	BOLA OFICIAL DE FUTSAL DE INICIAÇÃO, DIAMETRO ENTRE 50 A 53 CM PESO ENTRE 250 A 280 GRAMAS TERMOTEC, COM 8 GOMOS CONFECCIONADA COM PU.	UN	15,000		69,90	1.048,50
I	0001	16	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO ADULTO DIAMETRO ENTRE 61 A 64 CM PESO ENTRE 410 A 440 GRAMAS TERMOTEC, COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU.	UN	12,000		79,90	958,80
I	0001	17	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO INFANTIL, COM DIAMETRO ENTRE 55 A 59 CM COM PESO ENTRE 350 A 380 GRAMAS, TERMOTEC COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU.	UN	12,000		74,00	888,00
I	0001	19	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, TAMANHO INFANTIL ENTRE 49 A 51 CM PESO ENTRE 430 A 270 GRAMAS, COSTURADA COM 32 GOMOS CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP.	UN	12,000		107,00	1.284,00
I	0001	20	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, TAMANHO MASCULINO, DIAMETRO ENTRE 58 A 60 CM, PESO ENTRE 425 A 475 GRAMAS COSTURADA COM 32 GOMOS CONFECCIONADA	UN	14,000		49,30	690,20
I	0001	21	BOLA OFICIAL DE VÔLEI, DIAMETRO ENTRE 65 A 67 CM, PESO ENTRE 260 A 280 GRAMAS MATRIZADA, COM 18 GOMOS CONFECCIONADA EM MICRO FIBRA.	UN	15,000		32,70	490,50
I	0001	23	BOLA OFICIAL DE VÔLEI, DIAMETRO ENTRE 65 A 67 CM COM PESO ENTRE 260 A 280 GRAMAS MATRIZADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU.	UN	8,000		54,10	432,80
I	0001	25	CABO DE AÇO PLASTIFICADO PARA REDE DE VOLEI MEDINDO 15 METROS.	UN	6,000		32,60	195,60
I	0001	26	CALIBRADOR DE BOLAS COM RELÓGIO ANALÓGICO.	UN	10,000		21,32	213,20
I	0001	27	CHUTEIRAS MARCAS VARIADAS DE 10 A 13 TRAVAS, MATERIAL EM COURO SINTÉTICO, NUMERAÇÃO DE 33 A 42.	UN	30,000		38,90	1.167,00
I	0001	29	COLCHONETE 80CM X 40CM	UN	30,000		18,70	561,00
I	0001	30	CONE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO 52CM.	UN	40,000		5,75	230,00
I	0001	31	CORDA DE SISAL MEDINDO 7,50MT COM CABO DE MADEIRA INVERNIZADA.	UN	20,000		9,70	194,00
I	0001	32	CORDA DE SISAL MEDINDO 2,50 MT COM CABO DE MADEIRA.	UN	16,000		3,56	56,96
I	0001	35	JOGO DE BETS EM MADEIRA INCLUINDO 2 DEMARCADORES	JG	15,000		14,76	221,40
I	0001	38	KIT MINI BASQUETE EM POLIETILENO	UN	3,000		53,00	159,00
I	0001	39	KIT MINI FUTEBOL (TRAVE) EM POLIETILENO	UN	3,000		101,00	303,00
I	0001	40	KIT MINI VÔLEI	UN	3,000		67,50	202,50



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	41	MEDALHA DE BRONZE COM CORDÃO MEDINDO 6CM DE CIRCUNFEREANCIA PERSONALIZADA EM RESINA.	UN	450,000		2,27	1.021,50
I	0001	42	MEDALHA DE OURO COM CORDÃO MEDINDO 6CM DE CIRCUNFERENCIA PERSONALIZADA EM RESINA.	UN	450,000		2,27	1.021,50
I	0001	43	MEDALHA DE PRATA COM CORDÃO MEDINDO 6CM DE CIRCUNFERENCIA PERSONALIZADA EM RESINA.	UN	450,000		2,27	1.021,50
I	0001	44	PRATO DERMACATÓRIO EM PLÁSTICO FLEXIVEL	UN	10,000		2,10	21,00
I	0001	45	RAQUETE DE FRESCOBOL LAQUEADA EM MADEIRA	UN	10,000		12,90	129,00
I	0001	49	REDE DE FUTEBOL SUIÇO 5 METROS, MODELO EUROPEU FIO Nº 04 EM SEDA.	PAR	4,000		179,00	716,00
I	0001	50	REDE DE FUTSAL OFICIAL FIO Nº04 EM SEDA.	PAR	8,000		129,30	1.034,40
I	0001	52	SACADOR DE VALVÚLA PARA BOLAS.	UN	6,000		31,70	190,20
I	0001	56	TROFÉU MEDINDO 0,48CM NA COR DOURADO COM DETALHES NA COR PRATA CONTENDO UMA MOUDURA ESPELHADA COM GRAVAÇÃO E LOGOTIPO,COM ESTATUETAS E BASE DE	UN	5,000		26,10	130,50
I	0001	57	TROFÉU MEDINDO 0,55CM NA COR DOURADO COM DETALHES NA COR PRATA CONTENDO UMA MOUDURA ESPELAHADA COM GRAVAÇÃO E LOGOTIPO,COM ESTATUETAS E BASE DE	UN	5,000		27,40	137,00
I	0001	58	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL, SENDO CADA JOGO COMPOSTO DE 22 CAMISETAS, 22 SHORTS E 22 MEIÕES. CORTE EM TECIDO NAS LATERAIS DA CAMISETA E DO SHORT; COR PREDOMINANTE: DIVERSAS. APLICAÇÃO DE BRASÃO AO LADO ESQUERDO DO PEITO; TECIDO: DRY-FIT; NO TAMANHO G	UN	11,000		649,00	7.139,00
I	0001	60	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL, SENDO CADA JOGO COMPOSTO DE 22 CAMISETAS, 22 SHORTS E 22 MEIÕES. CORTE EM TECIDO NAS LATERAIS DA CAMISETA E DO SHORT; COR PREDOMINANTE: DIVERSAS. APLICAÇÃO DE BRASÃO AO LADO ESQUERDO DO PEITO; TECIDO: DRY-FIT; NO TAMANHO M	UN	15,000		649,00	9.735,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 34.887,04**

OF MOURA EIRELI ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	22	BOLA OFICIAL DE VÔLEI, TAMANHO INFANTIL ENTRE 60 A 63 CM PESO ENTRE 240 A 270 GRAMAS MATRIZADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU.	UN	12,000		15,64	187,68

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 187,68**